Pacote de rosquinhas de 

coco 350g a 400g 
60 

UNI R$ 4,56 R$ 273,60 

38 Refrigerante de 2 litros 60 UNI R$ 5,02 R$ 301,20 

39 

Bolo simples de 500g 
diversos sabores (coco, 

laranja, chocolate, cenoura e 
fubá) 

72 

UNI R$ 13,00 R$ 936,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 8.691.204,12   

(Oito milhões seiscentos e noventa e um mil, duzentos e quatro reais e doze centavos) 

mensais. 

2.2. Vigência. Este Contrato vigorará a partir de 20/08/2021 e o prazo de vigência será de 12 (doze) 

meses. O instrumento contratual poderá ser prorrogado por até 60 (sessenta) meses, nos termos do Art. 57,

[...]

Trabalho e a CIPA da Contratada, sempre que julgue necessário, para maior eficácia na proteção do 

elemento humano e do patrimônio da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, e da própria 

empresa contratada. 

7. DO VALOR 

7.1.   Preço.    

Dá-se ao presente contrato o valor estimativo de R$ 8.691.204,12 (oito milhões seiscentos e noventa e um 

mil duzentos e quatro reais e doze centavos), considerando os valores unitários constantes na tabela da 

cláusula primeira QUADRO A e QUADRO B. 

8. FORMA DE PAGAMENTO 

8.1. Nota fiscal. O pagamento pelo efetivo cumprimento das obrigações deverá ser efetuado mediante a